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Berigtigelse af besvarelse af spørgsmål nr. 935 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg  

 

Det fremgår af tabellen på side 4 i besvarelsen af 10. maj 2021 af spørgsmål 

nr. 935 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, at Kriminalforsorgen i peri-

oden 2016-2020 har registreret 35 tilfælde af udgangsmisbrug i form af be-

gåelse af kriminalitet under udgang fra lukkede fængsler.  

 

I forbindelse med udarbejdelse af svar på spørgsmål nr. 1162 (Alm. del) fra 

Folketingets Retsudvalg om ny sædelighedskriminalitet under udgang fra 

lukkede fængsler er Direktoratet for Kriminalforsorgen imidlertid blevet op-

mærksom på, at to af de registrerede tilfælde vedrører indsatte, der på tids-

punktet for den begåede kriminalitet var udstationeret fra lukket fængsel til   

henholdsvis en af kriminalforsorgens pensioner og i eget hjem.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er ligeledes i samme anledning blevet 

opmærksom på, at der i ét af de registrerede tilfælde er tale om en fejlregi-

strering, således at der i dette tilfælde ikke blev begået kriminalitet under 

udgang.   

 

I et andet tilfælde er der ved en fejl hos kriminalforsorgen ikke sket politi-

anmeldelse af den begåede kriminalitet, hvorfor sagen ikke var at finde i 

Rigspolitiets systemer. Der er efter kriminalforsorgens oplysninger tale om 

en sag om forsøg på simpel vold. I forbindelse med at fejlen er blevet opda-

get, har kriminalforsorgen anmeldt forholdet til politiet.  
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På baggrund af ovenstående er tabellen på s. 4 i besvarelsen af spørgsmål 

nr. 935 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg tilrettet således, at der frem-

går 32 tilfælde af udgangsmisbrug fra lukkede fængsler, ni tilfælde af ud-

gangsmisbrug fra pensioner og ét tilfælde af udgangsmisbrug under udstati-

onering til eget hjem. 

 

Den berigtigede besvarelse af spørgsmålet til erstatning af Justitsministeri-

ets besvarelse af 10. maj 2021 vedlægges. 

 

Justitsministeriet beklager fejlene. 

 

 

 

Nick Hækkerup     

 

/ Gustav Schaldemose  


